Winding up this brief exposition we conclude by saying that disease and healing are the effect of natural causes, but in the Bible they are represented as the effects of God's intervention. Disease is the punishment of sin; sometimes, however, it serves to lead man to the belief of a retribution in the future life. In the NT disease is always the result of natural causes, but healing is the work of Christ-God and an irrefutable proof of Christ's divinity and messianic mission.

CASUS CANONICO-MORALIS

DE PAROCHO ABSOLVENTE ET MATRIMONIO ASSISTENTE

ANTONIUS et Paula sponsi sunt. Sponsus est ex dioecesi A, dum sponsa ex dioecesi B. Ambo sponsi matrimonium celebrare volunt in aliquo sanctuario in dioecesi B sito. Huic tamen matrimonio assistit parochus sponsi apud quem ipse sponsus, Antonius, immediate ante celebrationem matrimonii, et quidem coram invitatis, in sanctuario confessionem instituit, in qua confessione se accusat de abortu cum sponsa commisso.

Confessione peracta, statim sponsa eiusque mater ad idem confessionalem apud eundem parochum accedit ad confessionem peragendum in qua, inter alia, sponsa et mater dicunt inter sponso existere impedimentum consanguinitatis in tertio gradu lineae collateralis.

QUAERITUR:

- I. Utrum parochus Antonii sponsi matrimonio huic, per se, valide assistere potuerit?
- II. Utrum idem parochus confessionem sponso in dioecesi B audire potuerit?
- III. Utrum igitur absolutio sponsae eiusque matri data valida sit necne?
- IV. Utrum sponso absolvere potuerit a peccato abortus?
- V. Utrum idem parochus dispensare potuerit ab impedimento consanguinitatis inter sponso existente?
- VI. Utrum tandem matrimonium de quo supra validum sit necne?

SOLUTIO:

AD I. Vi canonis 1094 et 1095 ad assistendum matrimonio soli competentes sunt ordinarius et parochus loci vel sacerdos ab alterutro delegatus, intra fines dumtaxat sui territorii.

Sub praesenti ergo disciplina non est ordinarius vel parochus¹ proprius sponso qui assistere debet matrimoniis sicuti statutum erat a

¹Nomine *parochi* intelligitur 'Sacerdos vel persona moralis cui parocchia collata est in titulum cum cura animarum sub Ordinarii loci auctoritate exercenda'. Parochus aequiparantur (a) *quasiparochi*, (b) *vicarii parocchiales*, si plena potestate praediti sint, nempe (i) *vicarii actuales* (Can. 471, §4), (ii) *vicarii oeconomii* (Can. 473, §1), (iii) *vicarii substituti*, nisi Ordinarius loci vel parochus matrimonii assistentiam prohibuerit (Can. 474), (iv) *vicarii adiutores* qui in omnibus parochi vicem gerant (Can. 475, §2). Can. 451.